
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 14 de outubro de 2015 Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1D893281B53A5C98336FAB075C4A117



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Decretos nº 397, 399 e 401/2015.

• Extratos de contrato e inexigibilidades.

• Relatórios Extratos de contrato e dispensas.

• Pregão Presencial Para Registro De Preços n.079/2015 - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de
limpeza geral, hospitalar, higiene pessoal e utensílios, com o escopo de suprir as demandas do Fundo Municipal de Saúde Município de
Irecê BA.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1D893281B53A5C98336FAB075C4A117



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

p                          

                        ESTADO DA BAHIA   
         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
 
 
DECRETO Nº.  397/2015 
 

 

Dispõe sobre a concessão de Licença para tratar de 
Interesse Particular da Auxiliar de Serviços Gerais e dá 
outras providências. 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER licença para tratar de interesse particular a servidora Sra. 
NILMA DE JESUS SILVA, pelo período de 2 (dois) anos, a partir de 03 de setembro 
de 2015 até o dia 03 de setembro de 2017. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2015. 

 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95AA64290295D92CAD378E0A260198EA

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

p                          

                        ESTADO DA BAHIA   
         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
 
 
DECRETO Nº. 399/2015 

 

Dispõe sobre a concessão de Licença para tratar de 
Interesse Particular do Agente de Combate às Endemias 
e dá outras providências. 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER licença para tratar de interesse particular ao servidor Sr. 
ANTÔNIO NOVAES OLIVEIRA, pelo período de 2 (dois) anos, a partir de 08 de 
setembro de 2015 até o dia 08 de setembro de 2017. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de setembro de 2015. 

 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95AA64290295D92CAD378E0A260198EA

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

p                          
                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
 
 
DECRETO Nº.  401/2015 

 

Dispõe sobre a concessão de Licença para tratar de 
Interesse Particular da Auxiliar Administrativa e dá 
outras providências. 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. CONCEDER licença para tratar de interesse particular a servidora Sra. 
CLEIDIANA DA SILVA SANTOS DE JESUS, pelo período de 02 (anos), a partir de 
15 de setembro de 2015 até o dia 15 de setembro de 2017. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 2015. 

 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95AA64290295D92CAD378E0A260198EA

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM MAIO DE 2015 
 
CONTRATADA: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA  ME  CONTRATO DE Nº: 0406/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 
 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Contratação de serviços artísticos para realizar shows 
musicais com Carlinhos Axé e Joãozinho e banda 7 para os Festejos de Emancipação Política da 
cidade de Irecê. 
 

VALOR: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 25/05/2015 VIGÊNCIA: 25/05/2015 a 05/06/2015 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 057/2015 PROCESSO: 0375/2015 

 
 
 
CONTRATADA: MARIA DE FATIMA GOMES DA COSTA -ME CONTRATO DE Nº: 0379/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 
 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Contratação de serviços artísticos para realizar show 
musical com Carlos Pitta para os Festejos de Emancipação Política da cidade de Irecê. 
 

VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 14/05/2015 VIGÊNCIA: 14/05/2015 a 05/06/2015 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 050/2015 PROCESSO: 0348/2015 

 
 
 
CONTRATADA: BRILHO ESTRELAR PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA -ME CONTRATO DE Nº: 0376/2015. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 
 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Contratação de serviços artísticos para realizar show 
musical com Amanda Santiago para os Festejos de Emancipação Política da cidade de Irecê. 
 

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 13/05/2015 
VIGÊNCIA: 13/05/2015 a 
05/06/2015 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 048/2015 PROCESSO: 0345/2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDB48D870F4C0BF3AC3EAE314B1AFA

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/05/2015 a
30/05/2015

Exercício: 2015; 

Contrato Nº: 0354.2015Contratado(a): JOÃO DE DEUS FERREIRA DOS SANTOS NETO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Caiçara, 14 - Bairro Novo Horizonte - Irecê -  Bahia , para funcionamento de uma unidade de base comunitária

da Polícia Militar.

Valor Total: R$ 6.100,16 - SEIS MIL, CEM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Data da Assinatura: 04/05/2015 Vigência: 04/05/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0292/2015

Contrato Nº: 0359.2015Contratado(a): IAN BUISINE SAMPAIO - ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de criação e edição de vídeos institucionais para atender a necessidade do

município de Irecê.

Valor Total: R$ 7.980,00 - SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS

Data da Assinatura: 05/05/2015 Vigência: 05/05/2015 a 05/08/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0297/2015

Contrato Nº: 0363.2015Contratado(a): PRO RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/SLTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar: Controle de Qualidade - Raios X Convencional (1 Aparelho), Dose no Paciente - Raios X

Convencional (1 Aparelho), Levantamento Radiométrico (LTCAT) - Raios X Convencional (1 Sala), Testar, por aparelho: a

Valor Total: R$ 2.692,00 - DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

Data da Assinatura: 07/05/2015 Vigência: 07/05/2015 a 07/07/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0301/2015

Contrato Nº: 0366.2015Contratado(a): ALEX FLAVIO SENA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de profissional capacitado em realização de eventos esportivos para a comemoração do aniversário de emancipação política do

município de Irecê - Ba.

Valor Total: R$ 5.000,00 - CINCO MIL REAIS

Data da Assinatura: 08/05/2015 Vigência: 08/05/2015 a 08/07/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0304/2015

Contrato Nº: 0367.2015Contratado(a): LUIZ ALVES DOS SANTOS FILHO - ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para oferecer serviços para uso de sistema, suporte, manutenção e monitoramento de

dados de hospedagem com linguagem: Php, jquery, com banco de dados MySQL, sistema de autonomia de administração mult

Valor Total: R$ 6.790,00 - SEIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS

Data da Assinatura: 08/05/2015 Vigência: 08/05/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0305/2015

Contrato Nº: 0369.2015Contratado(a): ELETROMOL ELETROMOTORES LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços especializados para manutenção e revisão das bombas submersas nos poços artesianos e painéis elétricos

dos povoados de: Queimada dos Florianos, Colégio Odete, Projeto Rondon, Baixão de Zè Preto e Povoado de Angical, ne

Valor Total: R$ 3.650,00 - TRES MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS

Data da Assinatura: 11/05/2015 Vigência: 11/05/2015 a 11/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0307/2015

GE - Consultoria 13/07/2015 09:12:39

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDB48D870F4C0BF3AC3EAE314B1AFA

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/05/2015 a
30/05/2015

Exercício: 2015; 

Contrato Nº: 0372.2015Contratado(a): IREVEL IRECÊ VEICULOS E PEÇAS LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para execução de serviços de revisão obrigatória com fornecimento de peças, nos

veículos de placas: OUZ-5624, OUJ-5689 e OUJ-9868, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Irecê - Ba.

Valor Total: R$ 3.343,42 - TRES MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

Data da Assinatura: 12/05/2015 Vigência: 12/05/2015 a 12/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0310/2015

Contrato Nº: 0381/2015Contratado(a): JACKSON LOIOLA GONÇALVES

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para realização de manutenção no Trator Esteira Modelo T 100, em serviço do município de Irecê.

Valor Total: R$ 6.680,00 - SEIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS

Data da Assinatura: 14/05/2015 Vigência: 14/05/2015 a 30/05/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0319/2015

Contrato Nº: 0383.2015Contratado(a): GILCIMAR RODRIGUES DE QUEIROZ

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para execução de lavagem de veículos de propriedade do município de Irecê.

Valor Total: R$ 5.600,00 - CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS

Data da Assinatura: 14/05/2015 Vigência: 14/05/2015 a 14/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0321/2015

Contrato Nº: 0387.2015Contratado(a): MARIA ESTELA MENDES ALVES-ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento de grama esmeralda para ser plantada nas rotatórias, parques e jardins

do município de Irecê.

Valor Total: R$ 7.885,00 - SETE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

Data da Assinatura: 15/05/2015 Vigência: 15/05/2015 a 15/08/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0325/2015

Contrato Nº: 0386.2015Contratado(a): SERVICELAB MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA -ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva nos equipamentos: Equipamento de Hematologia ACF

DIFF 2, Equipamentos de Hematologia sdh-20 e Equipamentos de Bioquímica Labmax Plenno, do laboratório municipal de Ir

Valor Total: R$ 3.300,00 - TRES MIL E TREZENTOS REAIS

Data da Assinatura: 15/05/2015 Vigência: 15/05/2015 a 15/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0324/2015

Contrato Nº: 0388/2015Contratado(a): MARIANA MONTENEGRO ALCANTARA ESTEVÃO DE SOUSA 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de cursos de artesanato em E.V.A e sabonete para usuários do CAPS Dias Melhores,

contemplados pelo projeto " De Perto Ninguém é Normal", atendendo ás necessidades da secretaria municipal de saúde dest

Valor Total: R$ 4.000,00 - QUATRO MIL REAIS

Data da Assinatura: 15/05/2015 Vigência: 15/05/2015 a 15/07/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0326/2015

Contrato Nº: 0389.2015Contratado(a): FILINTO PNEUS LTDA.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para execução de serviços de manutenção veicular com fornecimento de peças, nos

veículos de placas: OUJ-5689 e OUJ-9868. de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Irecê - Ba.

GE - Consultoria 13/07/2015 09:12:39

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDB48D870F4C0BF3AC3EAE314B1AFA

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/05/2015 a
30/05/2015

Exercício: 2015; 

Valor Total: R$ 3.926,00 - TRES MIL E NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS

Data da Assinatura: 15/05/2015 Vigência: 15/05/2015 a 30/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0327/2015

Contrato Nº: 0393.2015Contratado(a): ARMANDO RIBEIRO ALVES 56230214504

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria em obrigações contábeis fiscais: DCTF - Declaração de Débitos e Créditos de

Tributos Federais), RAIS - Relação Anual de Informações Sociais e DIRPJ - Declaração de Imposto de Renda da Pessoa J

Valor Total: R$ 12.000,00 - DOZE MIL REAIS

Data da Assinatura: 18/05/2015 Vigência: 18/05/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Inexigibilidade; Nº: 0053/2015

Contrato Nº: 0395.2015Contratado(a): JOÃO MARQUES JOSE DA SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para efetuar manutenção hidráulica nas unidades de saúde do município de Irecê.

Valor Total: R$ 1.265,00 - UM MIL E DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS

Data da Assinatura: 20/05/2015 Vigência: 20/05/2015 a 20/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0333/2015

Contrato Nº: 0399.2015Contratado(a): ISAAC BATISTA DUARTE

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para realização de pintura da praça localizada na Avenida Adolfo Moitinho (Praça do Feijão), neste município.

Valor Total: R$ 3.056,00 - TRES MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS

Data da Assinatura: 22/05/2015 Vigência: 22/05/2015 a 25/05/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0337/2015

Contrato Nº: 0401.2015Contratado(a): TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar manutenção no sistema de alimentação da máquina retroescavadeira, de modelo JS 200 LC, em

serviço do município de Irecê.

Valor Total: R$ 2.537,68 - DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

Data da Assinatura: 25/05/2015 Vigência: 25/05/2015 a 05/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0339/2015

Contrato Nº: 0404.2015Contratado(a): IAGRAPEL- IRECÊ ARTES GRÁFICAS E PAPELARIA LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aquisição de cavaletes para interditar ruas em obras do municipio de Irecê.

Valor Total: R$ 1.900,00 - UM MIL E NOVECENTOS REAIS

Data da Assinatura: 25/05/2015 Vigência: 25/05/2015 a 25/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0342/2015

Contrato Nº: 0419.2015Contratado(a): FRANCISCA DE CASSIA DA SILVA-ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de árbitros e auxiliares para conduzirem os jogos do torneio " I Copa dos Povoados de Irecê - 2015".

Valor Total: R$ 3.550,00 - TRES MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

Data da Assinatura: 29/05/2015 Vigência: 29/05/2015 a 30/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0353/2015

GE - Consultoria 13/07/2015 09:12:39

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDB48D870F4C0BF3AC3EAE314B1AFA

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/09/2015 a
30/09/2015

Exercício: 2015; 

Contrato Nº: 0727.2015Contratado(a): MICRO COMERCIO  E SERVIÇOS LTDA - EPP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar manutenção corretiva no aparelho de Raio X Compacto Plus de Marca Philips, localizado na

Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 H, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Irecê - Ba.

Valor Total: R$ 2.200,00 - DOIS MIL E DUZENTOS REAIS

Data da Assinatura: 01/09/2015 Vigência: 01/09/2015 a 30/09/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0648/2015

Contrato Nº: 0738.2015Contratado(a): PAULO SERGIO OLIMPIO SANTOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de agente de limpeza na Escola Parque Ineny Nunes Dourado, neste município.

Valor Total: R$ 3.152,00 - TRES MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS

Data da Assinatura: 01/09/2015 Vigência: 01/09/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0659/2015

Contrato Nº: 0737.2015Contratado(a): RITA DE LIMA SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para atuar como Agente de Nutrição para atender as necessidades do ensino fundamental da rede municipal de

ensino de Irecê, na Escola Municipal Duque de Caxias.

Valor Total: R$ 3.152,00 - TRES MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS

Data da Assinatura: 01/09/2015 Vigência: 01/09/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0658/2015

Contrato Nº: 0736.2015Contratado(a): MARIDETE SAMPAIO DE OLIVEIRA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para atuar como Agente de Nutrição para atender as necessidades do ensino infantil da rede municipal de

ensino de Irecê, na Escola Municipal Anita Marques Dourado.

Valor Total: R$ 3.152,00 - TRES MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS

Data da Assinatura: 01/09/2015 Vigência: 01/09/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0657/2015

Contrato Nº: 0750.2015Contratado(a): J.M DE MOURA TOLDOS-ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Confecção de 3 (três) mastros engatados (tubo galvanizado e rodanas) para bandeira de 5 (cinco) metros de altura e tubo galvanizado, para atender a

demanda do evento cívico de sete de setembro, neste município.

Valor Total: R$ 1.650,00 - UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS

Data da Assinatura: 02/09/2015 Vigência: 02/09/2015 a 17/09/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0671/2015

Contrato Nº: 0749.2015Contratado(a): GRETE ALVES DA CRUZ SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Escola Municipal São Pedro, neste

município.

Valor Total: R$ 2.607,00 - DOIS MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS

Data da Assinatura: 02/09/2015 Vigência: 02/09/2015 a 11/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0670/2015

Contrato Nº: 0748.2015Contratado(a): LUZIMARA SANTOS SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Creche Lions, neste município.

GE - Consultoria 09/10/2015 09:16:50

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/09/2015 a
30/09/2015

Exercício: 2015; 

Valor Total: R$ 2.607,00 - DOIS MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS

Data da Assinatura: 02/09/2015 Vigência: 02/09/2015 a 11/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0669/2015

Contrato Nº: 0739.2015Contratado(a): CLAUDIANO BERNARDO DE ARAUJO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços de manutenção predial, visando a realização de pequenos serviços e reparos nas unidades prediais vinculadas

à Secretaria Municipal de Infraestrutura de Irecê - Ba, durante o período de 03 de setembro de 2015 a 31 de de

Valor Total: R$ 4.800,00 - QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS

Data da Assinatura: 03/09/2015 Vigência: 03/09/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0660/2015

Contrato Nº: 0755.2015Contratado(a): JAMILE ALVES DOS ANJOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de profissional da área de educação para desenvolver atividades de suporte nas atividades educacionais da Escola Municipal Anita

Marques Dourado, localizada no povoado de meia hora, neste município.

Valor Total: R$ 2.624,04 - DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS

Data da Assinatura: 03/09/2015 Vigência: 03/09/2015 a 11/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0676/2015

Contrato Nº: 0760.2015Contratado(a): MACHARIBE IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de camisas com logomarca da prefeitura de Irecê, destinadas ao uso dos

servidores que atuarão no SAC Municipal de Irecê.

Valor Total: R$ 7.935,00 - SETE MIL E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

Data da Assinatura: 04/09/2015 Vigência: 04/09/2015 a 14/10/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0681/2015

Contrato Nº: 0764.2015Contratado(a): ERINALDO VIEIRA  DA SILVA 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aquisição de sacolas e caixas plásticas para o atendimento da demanda de distribuição dos produtos do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA,

do município de Irecê - Ba.

Valor Total: R$ 3.082,00 - TRES MIL E OITENTA E DOIS REAIS

Data da Assinatura: 04/09/2015 Vigência: 04/09/2015 a 04/10/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0685/2015

Contrato Nº: 0758.2015Contratado(a): RAFAEL DE OLIVEIRA PATRÍCIO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para realização de projeto de adequação elétrica do prédio onde funcionará o " SAC Municipal" de Irecê.

Valor Total: R$ 5.000,00 - CINCO MIL REAIS

Data da Assinatura: 04/09/2015 Vigência: 04/09/2015 a 30/09/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0679/2015

Contrato Nº: 0778.2015Contratado(a): JOÃO LUIS DA SILVA DOURADO - ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção semafórica nos equipamentos localizados nas ruas e praças do

município de Irecê - Ba, durante o período de 09 de setembro de 2015 a 09 de dezembro de 2015.

GE - Consultoria 09/10/2015 09:16:50

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/09/2015 a
30/09/2015

Exercício: 2015; 

Valor Total: R$ 3.180,00 - TRES MIL E CENTO E OITENTA REAIS

Data da Assinatura: 09/09/2015 Vigência: 09/09/2015 a 09/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0699/2015

Contrato Nº: 0779.2015Contratado(a): MOISÉS DOURADO TORRES DA CUNHA - ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de dedetização (insetos, ratos, baratas, morcegos, formigas e correlatos), para

dedetizar as instalações da Central de Abastecimento de Irecê - CENABI.

Valor Total: R$ 5.250,00 - CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Data da Assinatura: 09/09/2015 Vigência: 09/09/2015 a 24/09/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0700/2015

Contrato Nº: 0805.2015Contratado(a): DEUSDEDIT ALVES DE QUEIROZ JÚNIOR- EPP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para estruturar o " SAC

Municipal" de Irecê.

Valor Total: R$ 2.930,00 - DOIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS

Data da Assinatura: 17/09/2015 Vigência: 17/09/2015 a 05/10/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0726/2015

Contrato Nº: 0806.2015Contratado(a): DEUSDEDIT ALVES DE QUEIROZ JÚNIOR- EPP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento de extintores de incêndio para compor a estrutura física do " SAC

Municipal" de Irecê.

Valor Total: R$ 3.505,00 - TRES MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS

Data da Assinatura: 17/09/2015 Vigência: 17/09/2015 a 05/10/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0727/2015

Contrato Nº: 0807.2015Contratado(a): ALMEIDA E BRAGA COM. REPRESENTAÇÕES

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento e instalação de móveis planejados para estruturar a unidade "Prefeitura

Atende" do município de Irecê.

Valor Total: R$ 7.900,00 - SETE MIL E NOVECENTOS REAIS

Data da Assinatura: 17/09/2015 Vigência: 17/09/2015 a 30/09/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0728/2015

Contrato Nº: 0809.2015Contratado(a): IVO CIRILO DE ALMEIDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços (Servente de Pedreiro) para apoiar nos trabalhos de manutenção e reparo com pintura, das estruturas físicas

dos prédios municipais de Irecê - Ba

Valor Total: R$ 2.400,00 - DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

Data da Assinatura: 17/09/2015 Vigência: 17/09/2015 a 17/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0730/2015

Contrato Nº: 0810.2015Contratado(a): MANOEL COELHO DA SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços (Servente de Pedreiro) para apoiar nos trabalhos de manutenção e reparo com pintura, das estruturas físicas

dos prédios municipais de Irecê - Ba

GE - Consultoria 09/10/2015 09:16:50

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/09/2015 a
30/09/2015

Exercício: 2015; 

Valor Total: R$ 2.400,00 - DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

Data da Assinatura: 17/09/2015 Vigência: 17/09/2015 a 17/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0731/2015

Contrato Nº: 0811.2015Contratado(a): JAILSON PEREIRA DE OLIVEIRA - ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de pintura interna e externa no imóvel onde funcionarão as atividades do Hospital Municipal de

Irecê.

Valor Total: R$ 6.255,34 - SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

Data da Assinatura: 18/09/2015 Vigência: 18/09/2015 a 18/10/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0732/2015

Contrato Nº: 0812.2015Contratado(a): ELIANA CARNEIRO DOURADO SOUZA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Escola AABB Comunidade, neste

município.

Valor Total: R$ 2.370,00 - DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS

Data da Assinatura: 18/09/2015 Vigência: 18/09/2015 a 18/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0733/2015

Contrato Nº: 0813.2015Contratado(a): MARCIEL DE OLIVEIRA LIMA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Secretaria Municipal de Educação

de Irecê.

Valor Total: R$ 2.370,00 - DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS

Data da Assinatura: 18/09/2015 Vigência: 18/09/2015 a 18/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0734/2015

Contrato Nº: 0822.2015Contratado(a): ROZIMAR DA SILVA LIMA VAZ

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Secretaria Municipal de Educação

de Irecê - Ba.

Valor Total: R$ 2.425,50 - DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Data da Assinatura: 21/09/2015 Vigência: 21/09/2015 a 21/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0743/2015

Contrato Nº: 0821.2015Contratado(a): GLEIDE ALMEIDA DE MENEZES

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Escola Rural do Povoado de

Angical, neste município.

Valor Total: R$ 2.370,00 - DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS

Data da Assinatura: 21/09/2015 Vigência: 21/09/2015 a 21/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0742/2015

Contrato Nº: 0833.2015Contratado(a): DEUSDEDIT VAZ DE OLIVEIRA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Locação de um galpão situado à Rua Necy Novais, 83, Centro, Irecê - Ba, para execução  do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA do

município de Irecê - Ba.

GE - Consultoria 09/10/2015 09:16:50

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/09/2015 a
30/09/2015

Exercício: 2015; 

Valor Total: R$ 3.201,00 - TRES MIL E DUZENTOS E UM REAIS

Data da Assinatura: 24/09/2015 Vigência: 24/09/2015 a 24/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0754/2015

Contrato Nº: 0834.2015Contratado(a): JOSÉ MOTA DE SOUZA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para executar serviços de carga, descarga, triagem, pesagem e distribuição de alimentos do Programa de

Aquisição de alimentos - PAA do município de Irecê.

Valor Total: R$ 3.201,00 - TRES MIL E DUZENTOS E UM REAIS

Data da Assinatura: 24/09/2015 Vigência: 24/09/2015 a 24/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0755/2015

Contrato Nº: 0870.2015Contratado(a): P. DE LIMA DIAS BASTOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ares condicionados destinados às unidades de Raio X da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 h

e Hospital Municipal de Irecê. 

Valor Total: R$ 6.740,28 - SEIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Data da Assinatura: 29/09/2015 Vigência: 29/09/2015 a 29/10/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0790/2015

Contrato Nº: 0872.2015Contratado(a): DEISIANE BARBOZA LIMA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de Interprete de Libras para o atendimento das demandas do ensino fundamental

da Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães.

Valor Total: R$ 1.611,60 - UM MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Data da Assinatura: 29/09/2015 Vigência: 29/09/2015 a 29/11/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0791/2015

GE - Consultoria 09/10/2015 09:16:50

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/09/2015 à 30/09/2015 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13.715.891/0001-04

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0648/2015 01/09/2015

2.200,00

MICRO COMERCIO  E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ

.:

01.549.986/0001-16

Contratação de empresa especializada para executar manutenção corretiva no equipamento de Raio X Compacto Plus de

Marca Philips localizado na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 H, de responsabilidade da Secretaria Municipal de

Saúde de Irecê - Ba.

( DOIS MIL E DUZENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0657/2015 01/09/2015

3.152,00

MARIDETE SAMPAIO DE OLIVEIRA CNPJ

.:

005.129.125-80

Contratação de prestador de serviços para atuar como Agente de Nutrição para atender as necessidades do ensino

infantil da rede municipal de ensino de Irecê, na Escola Municipal Anita Marques Dourado.

( TRES MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0658/2015 01/09/2015

3.152,00

RITA DE LIMA SILVA CNPJ

.:

617.997.005-00

Contratação de prestador de serviços para atuar como Agente de Nutrição para atender as necessidades do ensino

fundamental da rede municipal de ensino de Irecê, na Escola Municipal Duque de Caxias.

( TRES MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0659/2015 01/09/2015

3.152,00

PAULO SERGIO OLIMPIO SANTOS CNPJ

.:

010.962.605-22

Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de agente de limpeza na Escola Parque Ineny Nunes

Dourado, neste município.

( TRES MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0660/2015 03/09/2015

4.800,00

CLAUDIANO BERNARDO DE ARAUJO CNPJ

.:

004.380.585-00

Contratação de prestador de serviços de manutenção predial, visando a realização de pequenos serviços e reparos nas

unidades prediais vinculadas à Secretaria Municipal de Infraestrutura de Irecê - Ba, durante o período de 03 de setembro

de 2015 a 31 de dezembro de 2015.

( QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0669/2015 02/09/2015

2.607,00

LUZIMARA SANTOS SILVA CNPJ

.:

051.682.855-03

Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Creche

Lions, neste município.

( DOIS MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS )

1  de 5 09/10/2015 09:13:56

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/09/2015 à 30/09/2015 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13.715.891/0001-04

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0670/2015 02/09/2015

2.607,00

GRETE ALVES DA CRUZ SILVA CNPJ

.:

005.967.715-50

Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Escola

Municipal São Pedro, neste município.

( DOIS MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0671/2015 02/09/2015

1.650,00

J.M DE MOURA TOLDOS-ME CNPJ

.:

19.594.827/0001-07

Confecção de 3 (três) mastros engatados (tubo galvanizado e rodanas) para bandeira de 5 (cinco) metros de altura e tubo

galvanizado, para atender a demanda do evento cívico de sete de setembro, neste município.

( UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0676/2015 03/09/2015

2.624,04

JAMILE ALVES DOS ANJOS CNPJ

.:

036.549.545-02

Contratação de profissional da área de educação para desenvolver atividades de suporte nas atividades educacionais da

Escola Municipal Anita Marques Dourado, localizada no povoado de meia hora, neste município.

( DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO

REAIS E QUATRO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0679/2015 04/09/2015

5.000,00

RAFAEL DE OLIVEIRA PATRÍCIO CNPJ

.:

047.792.605-31

Contratação de prestador de serviços para realização de projeto de adequação elétrica do prédio onde funcionará o " SAC

Municipal" de Irecê.

( CINCO MIL REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0680/2015 04/09/2015

1.713,00

MEDTEST DIAGNOSTICA COM. DIST. IMP. E EXP. DE MAT. CNPJ

.:

08.395.821/0001-86

Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para o fornecimento de lâmpada  de 12 volts - LabMax

destinada ao equipamento de bioquímica do laboratório municipal de Irecê.

( UM MIL E SETECENTOS E TREZE REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0685/2015 04/09/2015

3.082,00

ERINALDO VIEIRA  DA SILVA CNPJ

.:

03.176.141/0002-39

Aquisição de sacolas e caixas plásticas para o atendimento da demanda de distribuição dos produtos do Programa de

Aquisição de Alimentos - PAA, do município de Irecê - Ba.

( TRES MIL E OITENTA E DOIS REAIS )

2  de 5 09/10/2015 09:13:56

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/09/2015 à 30/09/2015 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13.715.891/0001-04

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0699/2015 09/09/2015

3.180,00

JOÃO LUIS DA SILVA DOURADO - ME CNPJ

.:

16.316.218/0001-90

Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção semafórica nos equipamentos

localizados nas ruas e praças do município de Irecê - Ba, durante o período de 09 de setembro de 2015 a 09 de

dezembro de 2015.

( TRES MIL E CENTO E OITENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0700/2015 09/09/2015

5.250,00

MOISÉS DOURADO TORRES DA CUNHA - ME CNPJ

.:

09.478.640/0001-86

Contratação de empresa especializada na execução de serviços de dedetização  (insetos, ratos, baratas, morcegos,

formigas e correlatos), para dedetizar as instalações da Central de Abastecimento de Irecê - CENABI.

( CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0719/2015 14/09/2015

1.050,67

IREVEL IRECÊ VEICULOS E PEÇAS LTDA CNPJ

.:

96.709.134/0001-55

Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços consistentes na revisão obrigatória dos

veículos: Modelo Saveiro CS 1.6, Placa nº PJH-6945, Modelo Saveiro, Placa nº OUJ-9868 e Modelo Saveiro, Placa nº

PJH-2111, todos de marca Volkswagen, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Irecê.

( UM MIL, CINQUENTA REAIS E SESSENTA E SETE

CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0726/2015 17/09/2015

2.930,00

DEUSDEDIT ALVES DE QUEIROZ JÚNIOR- EPP CNPJ

.:

02.390.047/0001-34

Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento de equipamentos e suprimentos de

informática para estruturar o " SAC Municipal" de Irecê.

( DOIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0727/2015 17/09/2015

3.505,00

COMÉRCIO DE EXTINTORES E SEGURANÇA LTDA - ME CNPJ

.:

07.490.206/0001/96

Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento de extintores de incêndio para compor a

estrutura física do " SAC Municipal" de Irecê.

( TRES MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0728/2015 17/09/2015

7.900,00

ALMEIDA E BRAGA COM. REPRESENTAÇÕES CNPJ

.:

05.698.862/0001-53

Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento e instalação de móveis planejados para

estruturar a unidade "Prefeitura Atende" do município de Irecê.

( SETE MIL E NOVECENTOS REAIS )

3  de 5 09/10/2015 09:13:56

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/09/2015 à 30/09/2015 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13.715.891/0001-04

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0730/2015 17/09/2015

2.400,00

IVO CIRILO DE ALMEIDA CNPJ

.:

055.606.265-54

Contratação de prestador de serviços (Servente de Pedreiro) para apoiar nos trabalhos de manutenção e reparo com

pintura, das estruturas físicas dos prédios municipais de Irecê - Ba

( DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0731/2015 17/09/2015

2.400,00

MANOEL COELHO DA SILVA CNPJ

.:

049.886.775-75

Contratação de prestador de serviços (Servente de Pedreiro) para apoiar nos trabalhos de manutenção e reparo com

pintura, das estruturas físicas dos prédios municipais de Irecê - Ba

( DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0732/2015 18/09/2015

6.255,34

JAILSON PEREIRA DE OLIVEIRA - ME CNPJ

.:

17.563.052/0001-79

Contratação de empresa para execução de serviços de pintura interna e externa no imóvel onde funcionarão as atividades

do Hospital Municipal de Irecê.

( SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO

REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0733/2015 18/09/2015

2.370,00

ELIANA CARNEIRO DOURADO SOUZA CNPJ

.:

000.227.185-08

Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Escola

AABB Comunidade, neste município.

( DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0734/2015 18/09/2015

2.370,00

MARCIEL DE OLIVEIRA LIMA CNPJ

.:

044.685.605-33

Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da

Secretaria Municipal de Educação de Irecê.

( DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0742/2015 21/09/2015

2.370,00

GLEIDE ALMEIDA DE MENEZES CNPJ

.:

031.919.115-02

Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da Escola

Rural do Povoado de Angical, neste município.

( DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS )

4  de 5 09/10/2015 09:13:56

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/09/2015 à 30/09/2015 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13.715.891/0001-04

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0743/2015 21/09/2015

2.425,50

ROZIMAR DA SILVA LIMA VAZ CNPJ

.:

008.192.534-48

Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de manutenção predial nas dependências da

Secretaria Municipal de Educação de Irecê - Ba.

( DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0754/2015 24/09/2015

3.201,00

DEUSDEDIT VAZ DE OLIVEIRA CNPJ

.:

058.778.575-68

Locação de um galpão situado à Rua Necy Novais, 83, Centro, Irecê - Ba, para execução  do Programa de Aquisição de

Alimentos - PAA do município de Irecê - Ba.

( TRES MIL E DUZENTOS E UM REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0755/2015 24/09/2015

3.201,00

JOSÉ MOTA DE SOUZA CNPJ

.:

986.186.285-49

Contratação de prestador de serviços para executar serviços de carga, descarga, triagem, pesagem e distribuição de

alimentos do Programa de Aquisição de alimentos - PAA do município de Irecê.

( TRES MIL E DUZENTOS E UM REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0790/2015 29/09/2015

6.740,28

P. DE LIMA DIAS BASTOS CNPJ

.:

05.788.002/0001-00

Contratação de empresa para fornecimento de ares condicionados destinados às unidades de Raio X da Unidade de

Pronto Atendimento - UPA 24 h e Hospital Municipal de Irecê. 

( SEIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E

VINTE E OITO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0791/2015 29/09/2015

1.611,60

DEISIANE BARBOZA LIMA CNPJ

.:

033.377.635-61

Contratação de prestador de serviços para desempenhar atividades de Interprete de Libras para o atendimento das

demandas do ensino fundamental da Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães.

( UM MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E

SESSENTA CENTAVOS )

5  de 5 09/10/2015 09:13:56

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8534631062F967D4DA369F9D04AD904C

quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.079/2015 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 
079/2015. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de 
limpeza geral, hospitalar, higiene pessoal e utensílios, com o escopo de suprir as 
demandas do Fundo Municipal de Saúde Município de Irecê BA. Tipo Menor Preço por 
Lote. Sessão: 26 de Outubro de 2015 às 09:00 horas. Informações das 08:00 as 12:00 
no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 09/10/2015. Maísa Neto de 
Oliveira/Pregoeira.  
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1D893281B53A5C98336FAB075C4A117


		2015-10-14T17:13:28-0300




